
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Quinta-feira •  14 de abril de 2022 •  Ano X • Edição Nº 224

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R I A  D E  F Á T I M A  P E P Ê  C E R Q U E I R A

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022) .................................................................... 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021) ................................................................ 3
RESUMO (CONTRATO Nº 006/2022) ............................................................................. 4



Quinta-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano X • Edição Nº 224

- 2 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022)

 
Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

                         Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
 CEP. 44.450-000 

E-mail-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2022 – LICITAÇÃO: DISPENSÁVEL - FUNDAMENTO 

LEGAL: LICITAÇÃO, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

005/2022CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA:HELENICE AMADO DE JESUS– 

CNPJ14.859.848/0001-85OBJETO:FORNECIMENTO DE MATERIAS DE LIMPEZA, 

DESCARTAVEIS E GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENCAO DA 

CAMARA MUNICIPAL.VALOR: R$ 17.491,80(dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais 

e oitenta centavos reais). DATA DA CONTRATAÇÃO: 11/04/2022. SALINAS DA MARGARIDA, 
11/04/2022.MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA– PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2022 
MODADLIDADE: DISPENSA      Nº 005/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 
CONTRATADO: HELENICE AMADO DE JESUS 
CNPJ/CPF: 14.859.848/0001-85 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIIAS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E 

GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A MANUTENCAO DA 
CAMARA MUNICIPAL 

VALOR TOTAL: R$ 17.491,80 (dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e oitenta 
centavos reais) 

ASSINATURA 11 de abril de 2022 
VIGENCIA 31 de dezembro de 2022 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA 

Unidade Projeto/Atividade Elemento Fonte 
0101000 2002 3.3.9.0.30.00 00 

 Salinas da Margarida, 11 de abril de 2022 
MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA 

Presidente da Câmara Municipal 
 



Quinta-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano X • Edição Nº 224

- 3 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021)

 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115  - Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia CEP. 44.450E-mail-camarasalinas@G-

mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO 

CONTRATO Nº002-2021 

 
 
Contrato nº 002/2021 

 

 

Contratante:  

CAMARA MUNICIPALDE SALINAS DA MARGARIDA, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ nº 32.329.127/0001-47, com sede nesta cidade na Travessa Presidente Vargas 

Centro, Nº 115, neste ato representado pelaPresidente Srª. Maria de Fátima Pepe Cerqueira, 

brasileira, maior CPF 196.910.765, RG 01.163.892– 30 SSP-BA. 

 

Contratada: empresa EDSON MOURA COSTA ME, localizado a Rua Dr. Manoel Vitorino nº 

40Centro,Aratuípe-Ba. 
 

Objeto: Acréscimo de valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais) correspondente a 

aproximadamente 11,76% do Contrato Nº 002/2021, cujo o objeto é prestação de serviços 

técnicos profissionais especializados na Assessoria e Consultoria Contábeis na área Pública, 

de acordo com as condições e especificações constante previstas neste contrato e na 

Proposta de Preços apresentada  

 

 

Fundamento legal: Cláusula Primeira do Contrato nº 002/2021 e art.65 $1º da Lei nº 8.666/93. 

 

Vigência: 31 de dezembro de 2022. 

 

 

Salinas da Margarida – Ba, 11 de abril de 2022 

  

 

 

 

MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA 
PRESIDENTE 



Quinta-feira
1 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano X • Edição Nº 224

- 4 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESUMO (CONTRATO Nº 006/2022)

 
Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

                         Salinas da Margarida - Estado da Bahia 
 CEP. 44.450-000 

E-mail-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2022 
  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 
CONTRATADO: RONALDO CONCEICAO DE ALMEIDA 
CNPJ/CPF: 185.003.075-87 
OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS NO ASSESSORAMENTO AO 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL(ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO 
DA DIRF), INCLUSIVE TREINAMENTO DESTA CÂMARA 
MUNICIPAL. 
 

VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 ( um mil e quinhentos reais) 
ASSINATURA 14 de abril de 2022 
VIGENCIA 31 de maio de 2022 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA 

Unidade Projeto/Atividade Elemento Fonte 
0101000 2002 3.3.9.0.36.00 00 

 Salinas da Margarida, 14 de abril de 2022 
MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021)
	RESUMO (CONTRATO Nº 006/2022)



		2022-04-14T10:41:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




